
Pará , 29 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3678 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             164 

Termo de Contrato 029/2025-DLCA. Contratada: Francisco Paulo 
Rodrigues Sousa 55903061249, CNPJ n° 45.291.516/0001-70, Valor 
R$ 2.603,10, vigência 24/01/2025 à 31/12/2025 
  
Pregão Eletrônico 004/2024-SRP. 
Contratante: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente de Viseu, CNPJ 30.387.225/0001-03 
Termo de Contrato 009/2025-DLCA. Objeto: aquisição de gás de 
cozinha e vasilhames para suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social/ Fundo Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente de Viseu do Município de Viseu-Pa. 
Vencedor: F. do C. M. de Souza Comercio LTDA; CNPJ n° 
40.930.242/0001-07, valor R$4.195,60, vigência de 24/01/2025 à 
31/12/2025. 
Termo de Contrato 016/2025-DLCA. Objeto: aquisição de água 
mineral e vasilhames para suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social/ Fundo Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente de Viseu do Município de Viseu-Pa. 
Vencedor: P de Oliveira Silva Comércio LTDA; CNPJ n° 
07.628.338/0001-00, valor R$4.553,50, vigência 24/01/2025 à 
31/12/2025. 
  
Pregão Eletrônico 007/2024. 
Objeto: prestação de serviços de borracharia demanda comum, para 
atender as necessidades da secretaria/ Fundo Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente Viseu/PA 
Contratante: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, CNPJ 30.387.225/0001-03 
Termo de Contrato 023/2025-DLCA. Contratada: Fenix Autocar 
Comércio e Serviço Ltda; CNPJ n° 29.170.419/0001-73, valor, 
R$2.568,00, vigência 24/01/2025 à 31/12/2025. 
Termo de Contrato 030/2025-DLCA. Contratada: Francisco Paulo 
Rodrigues Sousa 55903061249, CNPJ n° 45.291.516/0001-70, Valor 
R$ 1.029,70, vigência 24/01/2025 à 31/12/2025 
  
LUCIANO DE FALCONERY SOUSA 
Secretário Municipal de Assistência Social 
  
Pregão Eletrônico 004/2024-SRP. 
Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente; CNPJ n° 
32.215.300/0001-84 
Termo de Contrato 010/2025-DLCA. Objeto: aquisição de gás de 
cozinha e vasilhames para suprir as necessidades do Fundo Municipal 
de Meio Ambiente do Município de Viseu-Pa. Vencedor: F. do C. M. 
de Souza Comercio LTDA; CNPJ n° 40.930.242/0001-07, valor 
R$2.142,00, vigência de 24/01/2025 à 31/12/2025. 
Termo de Contrato 017/2025-DLCA. Objeto: aquisição de água 
mineral e vasilhames para suprir as necessidades do Fundo Municipal 
de Meio Ambiente do Município de Viseu-Pa. Vencedor: P de 
Oliveira Silva Comércio LTDA; CNPJ n° 07.628.338/0001-00, valor 
R$9.202,30, vigência de 24/01/2025 à 31/12/2025. 
  
Pregão Eletrônico 007/2024. 
Objeto: a prestação de serviços de borracharia demanda comum, para 
atender as necessidades da secretaria/Fundo Municipal de Meio 
Ambiente Viseu/PA 
Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente, CNPJ 
32.215.300/0001-84 
Termo de Contrato 024/2025-DLCA. Contratada: Fenix Autocar 
Comércio e Serviço Ltda; CNPJ n° 29.170.419/0001-73, valor, 
R$91.024,00, vigência 24/01/2025 à 31/12/2025. 
Termo de Contrato 031/2025-DLCA. Contratada: Francisco Paulo 
Rodrigues Sousa 55903061249, CNPJ n° 45.291.516/0001-70, Valor 
R$ 86.479,10, vigência 24/01/2025 à 31/12/2025 
  
SÔNIA MARIA ALMEIDA DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Meio Ambiente 

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:CF7CC392 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

Pregão Eletrônico 006/2024. Objeto: o fornecimento de cestas básicas 
(Gêneros Alimentícios) para atender as necessidades da 
Secretaria/Fundo Municipal de Assistência Social do município de 
Viseu/PA 
  
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ 
18.200.226/0001-00 
Termo de Contrato 032/2025-DLCA. Contratada: Wendel Matheus do 
Rosario Cardoso 04190478245, CNPJ 27.054.559/0001-50, Valor 
R$85.475,28, vigência de 24/01/2025 à 31/12/2025. 
  
LUCIANO DE FALCONERY SOUZA 
Secretário Municipal de Assistência Social 

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:F4E65948 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR 
 
1º Termo Aditivo de Prazo e 1º Termo Aditivo de Valor ao contrato nº 
006/2024/CPL ref. à Tomada de Preços 008/2023. Contratante: 
Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 30.879.826/0001-33. 
Contratado: G. C. N. Construtora LTDA, CNPJ: 06.789.584/0001-02. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a reforma e 
ampliação da E.M.E.F. Deputado Anivaldo Juvenil Vale – Polo KM 
74, no município de Viseu/PA. Ass.: 21/01/2025. Vigência 
24/01/2025 a 23/07/2025. Valor realinhado R$263.087,08, referente a 
16%, consoante com o art. 57, § 1º, inciso IV e o art. 65, § 1º da lei 
8.666/93. 
  
ÂNGELA LIMA DA SILVA 
Secretaria Municipal de Educação 

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:A7613A8F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

TERMO ADITIVO DE VALOR 
 
1º Termo Aditivo de Valor ao contrato nº 234/2023/CPL, ref. à 
Tomada de Preços 001/2023. Contratante: Secretaria Municipal de 
Educação, CNPJ: 21.036.567/0001-98. Contratado: Construtora Norte 
Alfa Eireli - Epp, CNPJ: 17.199.057/0001-64. Objeto: Lote 02: 
Reforma e Ampliação da E.M.E.F. Raimundo Soares da Silva – 
Localidade de Poeirão, no município de Viseu/PA. Ass.: 21/01/2025. 
Valor realinhado R$80.549,13, referente a 24,84%, consoante com o 
art. 65, § 1º da lei 8.666/93. 
  
ÂNGELA LIMA DA SILVA 
Secretaria Municipal de Educação  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:2B749F63 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DE LICITAÇÃO N° 001/2025/PMX INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 001/2025/PMX CONTRATO PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 009/2025/PMX 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO N° 
001/2025/PMX 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025/PMX 
CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 009/2025/PMX 
  
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA 

Transparência CPL
Realce


